Gestão                                                                     

RETORNO DA CARTEIRA DE INVESTIMENTOS VERSOS A META DE 

0,95% contra uma 
CAIXAPREVITAÍ. 

5.5. EVOLUÇÃO PATRIMONIAL 

No mês anterior ao de referência, o CAIXAPREVITAÍ apresenta um patrimônio líquido de R$ 
174.250.509,37 (cento e setenta e quatro milhões duzentos e cinquenta mil quinhentos e 
nove reais e trinta e sete centavos). 

No mês de referência, o CAIXAPREVITAÍ apresenta um patrimônio líquido de R$ 
177.216.000,94 (cento e setenta e sete milhões duzentos e dezesseis mil reais e noventa e 
quatro centavos). 

Podemos observar uma valorização patrimonial de R$ 2.965.491,57 (dois milhões novecentos 
e sessenta e cinco mil quatrocentos e noventa e um reais e cinquenta e sete centavos). 

5.6. RETORNO DOS INVESTIMENTOS APÓS AS MOVIMENTAÇÕES 

No mês de referência, houve movimentações financeiras na importância total de: 

Renda Fixa 

 R$ 1.666.862,66 em aplicações e 
 R$ 1.000.000,00 em resgates. 

Em se tratando do retorno mensurado no mesmo período de referência, o montante 
apresentado foi de R$ 2.298.628,91 (dois milhões duzentos e noventa e oito mil seiscentos e 
vinte e oito reais e noventa e um centavos). 

5.7. AUTORIZAÇÃO DE APLICAÇÃO E RES GATE – APR 

Foram devidamente emitidas, assinadas e divulgadas as APR relacionadas ao mês de 
referência. 

6. ANÁLISE DE RISCO DA CARTEIRA DE INVESTIMENTOS 

A análise de risco feita, contempla as diretrizes traça na Política de Investimentos aprovada